**M**anipul' q. in brachio  
 sinistro gestat subd.  
 dextro uacante ut expe  
 ditu sit ad ministrandu  
 illud nob inuit quod si ti  
 nites securi iudicij etm  
 q iam ad radices arboru

posita est ut omis arb q non  
 f f b e y m. m. pdictam pe  
 nitencia suscepim y dignos  
 penitencie. f. f. manipulos  
 iusticie reportabim iuxta  
 illud; Cunctes ibant y fle  
 bant. m. f. f. fimbrie uero  
 manipuli ut stole ut cui  
 libq sacre uestis. pseueran  
 tiam signant eoz de bonoz  
 opm. uel copleione moru.  
 quia fimbria est ultioz  
 pars uestis; His fimbrijs glosa  
 ips circūamicta est regis  
 filia. sic talari tunica fili  
 accescens y de chor erat un  
 frēs suos ioseph *De gradali*

**G**radale ad penitentie  
 respic lamitum can  
 tu asp et grauis. adeo ut  
 illud excellentib efferre uo  
 cibus. nec usus. nec dec sit;  
 Signat em n iam requere  
 minatoz s; labore opanti  
 um; Ppt quod dieb pente  
 cost de officio tollit. quia  
 uel dies illi futm in regno  
 dei. felice sce ecclie statū  
 significant qn ia area xpi  
 uentilabro quod est in ma  
 nu ei purgata erit. nullū  
 q; ex residuis gnis ia tunc b

quod ab orreo domineo de-  
beat in igne palearu in extim  
gubilem pici; At tñ in pma  
pasche ebd cantari s̄suevit.  
cui s̄suetudinis causa suo  
meli loco reddet; Dicatur  
aũ ḡd<sup>uale</sup> a gradib<sup>us</sup> humilita-  
tis. ut pote illi ueniens qui  
nec dum ascendit de uitate  
in uirtute. s; in ualle plora-  
tionis posuit. iã tñ ascensionel  
in corde. s. d. Quaru ratio  
cũ in multis inueniat<sup>ur</sup> locis.  
et in pfectione cant<sup>ur</sup> in uis  
ad gradũ sepi s̄sistit. in  
ferior eo stare s̄suevit qui  
subseq̄s alla uenit;

*De alleluia*

**A**lleluia latine  
lingue p̄gnũ nom̄  
est cui<sup>us</sup> myst̄m uelud quod  
dam gaudii stillicidii de  
clauicis supne iherulem p̄  
mũ in mente pat̄ archaru &  
pphetaru post in apoloꝝ ple-  
niss ore p̄ sp̄m sem delapsũ  
est; Significat. y. et̄num  
angeloz et beatas aiãru  
iurũ. quod est semp lau-  
dare dñm. et p̄sentis sempq;  
uidendi uult<sup>us</sup> dei noui si-  
ne fine cantare mirac̄m;

Ad h̄ uitę p̄sentis inopia nul-  
latenus aspirare meret. scire  
aut u sit q̄ p̄gustare illud  
gaudio sp̄i. sitire et esuri-  
re quod gustaueris. hec illa  
q̄ dr̄ scõꝝ in hac uita p̄fec-  
tio est; Qua p̄p̄t̄ inter p̄-  
tatum h̄ ebraicu nom̄ remã-  
sit ut p̄gnũ ab hac uita  
gaudium. p̄gnũ nichilo-  
minus signaret poti<sup>us</sup>. quã  
exp̄met uocabulũ; Qm̄  
q̄ future beatitudinis q̄  
si p̄p̄t̄ est uocabulũ uitę eo  
tẽp̄e magis frequentatur  
quo surgens dñs eiusde be-  
atitudinis sp̄e nob̄ p̄p̄mãũ  
et p̄missũ; Et aut̄ al̄ is q̄q̄  
tẽp̄ib<sup>us</sup> admilla caneretur  
olim romane ecclie s̄suetu-  
do n̄ erat s; ab eato grego-  
rio institutũ immo restitutũ  
est; Namq; atẽpe damasi  
pp̄ cũ p̄us fuisset eadẽ con-  
suetudo defecerat; Deniq;  
cũ de hoc y de al̄ is n̄ nul-  
lis quosdã murmurare  
sentir̄. tanquã s̄stant̄ ec-  
clesie s̄suetudines seq̄retur.  
n̄ de dignat<sup>ur</sup> e rationẽ red-  
dere dicens; Hos in nullo  
horũ aliam ecclesiam secuti

in mysticis maxime  
quindeci ḡdũ can-  
ticis distincta est.  
Eunodi ascensionis  
m̄tinuo.

sum; Nam ut alla hic n dice  
 ret. de ierlmoy ecclā ex bea  
 ti ieromū tēdicioē tēpr beate  
 memōr damasi pp traditur  
 tractū; Q ideo in hac magis  
 sede illā osuetudinē āputa  
 tum. q hic agēu tradita fu  
 erat; Canitur g alla post  
 graduale. canticū leticie.  
 post luctū penitencie. et  
 sumope nitētes expmē  
 magnitudinē solatiois  
 q̄ reposita ē. illis q̄ nē lu  
 gent Jubilam mag q̄ cam  
 in unā q; breuē digni ser  
 monis sillabā. in plures  
 neumas ul neumas distin  
 ctiones p̄trām. ut iocun  
 do auditu m̄s attonita  
 repleat y rapiat illuc ubi  
 sancti gaudebt in glā. l. i  
 c. s. *De euglio.*

**H**actenus seorsum se  
 debat sacēt malarū  
 uictor cogitacionū. dūq;  
 uictoriā sedendo signifi  
 cans cui uicto tēptatore  
 sedenti yipanti ministra  
 bant ange li sicut scriptū  
 est; Reliquit. e. t. ya. a  
 ym. ei Surgit tandē ad  
 altare accedens. ita ut opor

tune ueniat nob in mentē  
 dominus ihe p̄parata sibi p  
 iohem uia ad corda hoīm de  
 deserto rediens ut doceat  
 ipse. y disciplos suos eligens  
 mittat ad p̄dicandū. nāq;  
 sacdos diaconū ad legēdū  
 scōy euglm. petuā dando bñ  
 dictionē quod subdiacono  
 p̄ eplam lecturo n̄ fecerat;  
 Legem. y p̄phas inuisibil  
 inuisibiliter misit. aplos  
 aut y euglistas quoy diae  
 psonā. inuisibil fact. y scām  
 eccliam sponsā uic suam  
 osculans osculo oris sui in  
 sibiliter misit y docuit; de  
 cipit diaconū textū sancti  
 eugly. quod bauilans ad  
 lectū efficit pes xpi;  
 Precedunt ceroferrarij cū  
 turibulo. p̄ q̄ significatur  
 gaudū et bona opinio;  
 Gaudū. y. semp ē in bo  
 no nuntio; Bone q̄q opin  
 onis se eē nouet. qui h  
 bonū nuntū portant. q̄  
 q̄ confident dicit. xpi bo  
 nus. o. s. d. Quappter  
 incensū bone opinionis  
 signū. locū ipsū asp̄ q̄ in  
 quo legendum ē euglm.

*Oratio.*

Qui locus ficit dies festiuus.  
quoniam solet conuenire populus emu-  
nentior. ut ex ipso statu  
et moneatur diaconus quod his qui sur-  
sum ad dominum desiderant inuitat  
populum. stare debeat in mon-  
te uirtutum iuxta illud;  
Supra. m. e. a. r. q. e. s.  
ex. in. f. v. r. q. e. ih. Quia  
eius fortitudinem et stola pre-  
dicat quod super humerum posita  
inde usque ad succinctionem  
liberorum deducit quod forti-  
tudinem ad uocem exaltandum  
tunc habeat. si fortis sit ad  
operandum et succinetur contra  
pugnas libidinum; Euegelica  
namque predicatio quod fons est or-  
atorum. p. a. u. non fluit impe-  
tu aliunde. non de libano. i-  
de corde casto. et de ore  
candido. quia sordes uiciorum  
cum conscientia coartant. os  
quod quod angustant. ne aqua uiue-  
ntium impetu fluant; Quod  
dalmaticam. non nisi festis die-  
bus induit. hoc signum. quod ra-  
tionem sublimium sacramentorum  
non nisi per quod glorificat est do-  
minus ihesus. et spiritus sanctus. aduentus.  
discipuli portare potuerunt;  
Nam tunicam eiusmodi exau-

toritate beati iheronimi rationem  
significare sublimium super  
diximus; Est autem clausa circa  
collum. ut peccator sit <sup>optu.</sup> sicut ait apostolus  
euegelium in his qui pereunt est  
optu; Precedit subdiaconus.  
portans quod euegelio substat  
puluillu. quia uictus ad omne  
quod loquitur euegelio lex compe-  
tens suggit testimonium Summa  
uereuerentia debetur ad au-  
diendum euegelium quod maxime  
est uerbum dei quod diaconus prima uo-  
ce quod emittit satis uenerabi-  
liter exigit dicendo dominus uobiscum;  
Cui enim melius quam domini presentia  
reuerentes et religiosi audi-  
tores petunt debent prestare  
silentium; Attenti quod et be-  
nignoli sunt in loco. et eo cor-  
dibus uersis et uultibus respo-  
ndent et cum spiritu tuo; Stant doci-  
les reddunt dicendo. sequentia  
.s. e. hoc autem dicendo non  
quod maiestas euegelii digna  
sit unquam regis oratorum  
subici. sed quia quod in hominibus  
facere nititur studium eloquentie.  
hoc in ecclesia melius proficit summa  
natura sapientie; Nam  
ut ait beatus augustinus. eloquentia  
sapientie comes est. et quocumque

dnā h̄ p̄ḡditur illa ut eius an  
 cilla subsequatur; Responde  
 mus gl̄a tibi dn̄e. gl̄ificantes  
 d̄m̄ quod misit nob̄ ūbū sa  
 lutis iuxta illud quod in ac  
 tibus ap̄toꝝ legim; Et gl̄ifi  
 cauerunt d̄m̄ dicentes q̄ q̄  
 gentib̄ deus penitentiā ad  
 uitā ded̄. *Inc̄ de eugl̄io*

**S**c̄m̄ eugl̄m̄ p̄ncipale  
 est om̄iū que dicunt  
 ad misse officiū; Sic enī ca  
 put p̄m̄un̄s corpi et illi cet̄a  
 m̄bra subserviunt. sic euā  
 gl̄m̄ toti officio p̄minet. et  
 om̄ia que ibi legunt̄. ut ca  
 nunt̄ intellectuali ratione  
 illi consentiunt; Exempli  
 gr̄a; Dominica p̄ma aduē  
 tus dn̄i. h̄ eugl̄m̄ legitur;  
 Cū p̄p̄inquass; . d̄. i. ih̄ et ce  
 t̄era; Ut intelligam̄ q̄m̄  
 huic eugl̄ lectiom̄. cet̄a m̄  
 bra r̄sonent officij. queram̄  
 p̄m̄ū in quo eadem lectio  
 r̄gruat tēpi; Ad h̄ breui  
 argum̄tatiōē h̄ in responde  
 dū est; Iurco aduēn̄ dei  
 filius ut genus humanū a  
 diabolo peccatoꝝ unctis  
 colligatum miserat̄ absolue  
 ret. et in celestē. ih̄rl̄m̄ un̄

homo captiuus abductus fue  
 rat uas suas doēdo placidus  
 assessor cordiū reducet. h̄  
 aut̄ p̄culdubio mysticus ei  
 dem eugl̄ij continet intel  
 lectus; *Incipit liber sc̄ol̄ de symbo*

*lo. Credo in unū d̄m̄*

**L**ectio euangl̄io maio  
 re que secunt̄ eger̄  
 intentioē. quia uid̄ maiora  
 continent salutis nr̄e sac̄men  
 ta; Sicut. y. p̄ passionē  
 dn̄i maiora q̄ an̄ carisma  
 tū dona gr̄a largiente  
 effusa sunt. sic post eugl̄ij  
 lectioē maiora sacram̄  
 ta ordinata sunt; Tunc q̄  
 si sit dies dn̄ica. ut aliqua  
 q̄digna festiuitate decora  
 ta cantatur sȳbolum quod  
 est; Credo in y. Maxime  
 y. dn̄ice resurrectionis. ut  
 pentecost̄ sacram̄tū respic̄  
 h̄ fidi t̄pudn̄i. q̄n̄ noua so  
 boles eccl̄ie. uital̄ fontis in  
 gl̄stura lauachrū reddebat  
 eius q̄ cathe x̄mata didice  
 rat sȳbolum; hoc q̄ concen  
 tu b̄n̄ et consone chor̄ catho  
 licus doctrine respond̄  
 euangl̄ice. q̄ dicat puer  
 electus celestis cantilene

doctor. iocundus musicus. cantauit. uobis in saltastis. cantando et alacri mente in saltando ostendit quod bene suauiter cantilene eius modum retinuerit; Intum subdunt aptum cur curfert euangelii librum omnibus religioso oculo salutandum. quod ad introitum portauerat clausum. quia post predicationem christi cepit lex edentibus quod antea gestabat clausam. aptam ostendere fidem euangelicam

*De offerenda.*

**P**ost symbolum cantatur offerenda; Offerenda cantus est ecclesie non in habens ab offerendo tractum. eo quod tunc cantatur quoniam omnipotenti creatori nostro incorruptum laudis offerimus. ut preparamus sacrificium; Hic magis ac magis capiendum fidei hostium et a nunc et clama pandenda sunt ut in quodam ueritatis opus. quo panis et uinum in uinum corpus et sanguinem domini efferrunt. ne efficiamur sic achis ille de quo super dictum est; Multi namque fidei oculos non habentes et in seculo sacrificio

propter panem et uinum nichil aliud plus intuentes. cum diceret eis corpus et sanguinem domini est murmurauerunt dicentes. quomodo est; Latuit. et eos quasi uoces suas in tonitrua locuta sunt. cum clamasset; angelus ille fortis uoce magna quod admodum leo cum rugiet. et quod ille uoces quecumque attineant admittere sacrificium iuxta psalmistam dicentem; Circuibo et immolabo. i. t. h. u.

Hos autem edimus propter quod et loquimur. quod et quicquid angelus ille clamauit magno clamore euangelii eterni que quod post clamorem eius ecclesie sue locutus est spiritus sanctus donorum suorum septiformi tonitruum uinum. dei uinum. uinum dei sit sancta ecclesia catholica offert creatori suo edent corde et ore. sitens. pariterque manibus panem et uinum sic tradidit ipse saluator offerens; Nam pro quia suorum parte beneficiorum gratias agunt ecclesia creatori. saluatori. et illuminatori suo. si nichil aliud ei quam panem et uinum offeret; Solum demumque ter

renū corp' hui' modi fructib' alit' et sustentat; Etā ante quā creatus; <sup>causa</sup> temp' q; nuptiarū attigiss; anquā. iunc ta uero suo filiū ex eo suscepiss; quē inacceptabile sacrificiū offerre poss; non erat sacrificiū ei' adeo uacuum ut nichil p'ter id qd uidebat' in se contineret; Habebat nāq; causas inuisibiles. p'p't quas uisibiles hostias offerre uel opa dei memoria digna. ubi grā manu q' extendit dñs. sup p'mogenita egypti tñs. fient sup tabnacula isrl' signata sanguine agni. tñsient et saluant. ac pte gens. et libans. tñsitumq; isrl' p'mare rubrū. et submersione pharaonis. y exercit' ei'. q' cruiū. ceteraq; dei magnalia; Hec aut' omnia umb' futurorū erat qā in figura ctingebant illis; Igitur q' ipsa sacrificia que p'p't has fiebant causas scā quide' sanctioꝝ umbre. bona quide' s; memorū erant figure; Quales cause. tales y causarū